G

aliique

aliique cc. ll. qui et hoc pariter, Conradum errore animaduerso et assumto Comite, denuo arcis fastigia petuisse, Albertumque, e latebris suis protractum, ad socios suos deportasse, commemorant.

(yy) Kauffungus, praeter eos comites, quos supra iam recensuimus, alios adhuc ad arcem attulerat, eosque ad ima montis primordia cum magna equorum multitudine excubias agere iusserat. Quot autem praecise eorum fuerint, non adeo cognitum habemus: *Mich. Boiemus tamen, in uit. Albert. p. 7. apud C. S. Schurzleisch. Disp. Hist. XXIX. Conradum collectis XXXII. iterumque aliis XXXV equis, et adhibitis VIII. complicibus aduenisse, praeterq; hos, X socios ad Principium strata allexisse, nobis persuadere conatur. Ceteri, ut Albinus Meissn. Land Chron. Tit. XXI. p. 267. Dresserus l. c. Binhardus Chron. Thur. L. III. p. II. inter se congruunt, summatimque X. socios et XXXV. equos numerant.*

(dd) Vtrum Filii Electoris per aream, arcis contiguam ablati, an uero beneficio funium de scalis demissi sint, res plena dubiis est, et neutra ex his sententia magni ponderis argumentis destituitur. Qui enim illam defendunt, *primum Schunalbii epistola, ad Kauffungum data, et supra a nobis huic Historiae inserta, nituntur, et ex ea portitorem morbo labrassae, Asmum uero satellitem ob ingrauescentem senectutem ad somnos ualde procluem fuisse, eamque ob rem Kauffungo facile exitum per aream patuisse, demonstrant. Deinde autoritates quoq; aliorum, et in his praecipue Fabricii allegant: Conrado, inquit ille, non necesse erat, ut alii scribunt, de fenestra altissima funibus aut scalis demittere Principes, sed per arcis portam incustoditam, (id enim curabat coquus, facinoris administer) ambos educit. L. VII. Orig. p. 771. nec dissentunt Albinus Tit. XXI. p. 268. Dresserus Chron. Sax. p. 444. aliique. Inde Matre*

Matre Principum, Margaretham, his turbis iam excitatam, ubi Albertum iuniorem manu Kauffungi comprehensum, et per aream arcis deductum, conspicata fuerit, ita raptorem allocutam esse iidem scriptores perhibent: *Lieber Kunz / thue nicht so übel an mir/u. meinen lieben Herrn/ verschone meine Kinder/es sollen alle deine Sachen noch gut werden.* Contra uero, qui alteram, ceu magis rei gestae conuenientem, tuentur, ad documenta Electoris, cui plus fidei hac in parte habendum, prouocant, Kauffungumque eum in finem, superato iam castelli cacumine, scalas ligneas humiliori loco adaptandas curasse tradunt, ut Principes, euitata arcis altitudine, eo citius de iisdem demitti possent. Nec sibi deesse aliorum suffragia affirmant, quippe hanc sententiam suam facere *Spangenbergium in Chron. Mansfeld. c. 333. p. 389. Gottfridi in Chron. Histor. P. VI. 667. Michaelm Boiemum in Vit. Albert. p. 7.* (ut adeo impingat hic *Disputator Lipsiensis*, qui Boiemo contrariam sententiam affingit, eoque ipso negligentiae culpam incurrit.) Tandem, quo minus priorem amplectantur, hanc causam interserunt, militem nostrum eadem ratione, si porta a uigilibus relicta fuisset, arcem intrare potuisse, qua postea extractis eluctulis liberis, exitum quaesuerit. Hinc omnino hocce Fratrum par non per aream, sed de scalis demissum esse, contendunt. Sed quicquid huius rei sit, et quicquid de utroque statuatur, id non adeo in magno ponemus discrimine, modo istud saluum, certumque maneat, quod de ipso Principum raptu, a nefario homuncione tentato, in tot antiquitatum monumentis relatum legimus. Itane igitur militem uirtutem suam in pueris, qui omnis iuuenilis roboris adhuc expertes, comprobasse decet? Itane ille copiarum Dux, qui antea aperto Marte ualidissimas saepe urbes obsidione cingere, uel etiam expugnare poterat, furtiu-